UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ex Illvstrissimo Cardinali Bellarmino Epitome  
Controuersiarum Omnia huius Aeui  
Lvthero-Calvinisticarvm Sub diuersis Titulis bis  
Quadripertitis digestarum**

**Coppenstein, Johann Andreas**

**Mogvntiae, 1624**

VI. De Ecclesia.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11726**

num, Patriarcham Occidentis: minimè verò Caput totius Ecclesiæ. Huc vtuntur autoritate orthodoxorum antepontentium Concilium Papæ.

**A V T O R.** I. Papa Caput est & singularium omnium, & universalis Ecclesiæ, à Christo immediatè constitutus. 1. Sic Scriptura. Matth. 16. *Tu es Petrus. &c.* Ioann. vlt. *Pasce oves. &c.* 2. Sic Concilia. Et Chalcedonense, omnium maximum, in epistola talem agnoscit Leonem. Et Constantienie damnavit ne-gantem id Hussium.

3. Ratio enīcīt. 1. Papa est unum Caput; ergo unus Corporis: at singulæ Ecclesiæ scorsum non sunt unum Corpus: ergo Papa est Caput universalis Ecclesiæ. 2. Papa est immediatus Vicarius Christi: nam in Constantiensi Concil. Sess. 8. damnatur Wiceliff id negans: ergo rāest Ecclesiæ visibiliter Papa; cui inuicibiliter Christus præsidet.

II. Summa Potestas Ecclesiastica nō est in Ecclesia, vel Concilio, remoto Papa seu formaliter, siue suppletiuē. 1. Non formaliter: quia Ecclesia est Monarchia; iuxta Ps. 2. *Postula à me gentes. &c.* Ego autem constitutus sum Rex ab eo super Ieron. Luc. 1. *Regni eius non erit finis.* Et Ioa. 18. *Regnum meum non est de hoc mundo.* Regnum igitur Ecclesiæ ab uno regitur. 2. Non suppletiuē: nam in regnis humanis, ubi potestas Regi datur à populo, eadem est in populo radicaliter & suppletiuē: at in regno Christi, quod est Ecclesia à Christo collecta; iuxta Apoc. 5. *Fecisti nos Deo nostro regnum;* potestas est immediatè tantum à Christo. Hinc comparatur Ecclesia familiæ, Matth. 24. Hebr. 3. Et sponsæ, Eph. 4. 5. Et Corpori, Ioh. 10.

Et Potestas ea Petro data est immediate, non Apostoli: Ergo neque Concilio generali sine Papa.

Vnde Concilia agent confirmatione Papæ quam & petierunt. Quia ea sine Papa errare possunt etiam in decretis fideli, cum Papa non possunt.

II l. Papa simpliciter & absolutè est supra totam Ecclesiam, & Concilium; sic, vt in terris nullum supra se iudicium agnoscat. 1. Quia quæ Christo Capiti in Scripturis nomina tribuuntur, conueniunt & Papæ. Vt, *Luc. 12. Paterfamilias: Pastor, Iohann. 10.* Et *Eph. 4. Caput: Eph. 5. Vir & Spóna.* 2. Quia sic Concilia consentiunt apud *Bell. 1. 2. c. 17.*

IV. Papa etiam nec committere potest supra se iudicium coactuum; sed solum discretuum, vt Arbitro, non vt Iudici, cuius parendum sententiæ sit. 1. Quia Potestas Papæ supra omnes est dilectione: at in hoc dispensare nequit homo. Hinc iudicium de Papa soli Deo est reseruatum, nec alteri committi potest.